RESOLUÇÃO Nº 320, DE 8 DE JULHO DE 2015.
Publicada no Diário da Assembleia nº 2.243

Altera a redação do art. 78 da Resolução nº 201, de 18 de
setembro de 1997, que institui o Regimento Interno da
Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.

A Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins aprovou e eu, seu Presidente,
promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º  A Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997, passa a vigorar com a seguinte

alteração:

“Art. 78 ...............................................................................................................................
.............................................................................................................................................

V - Solenes, as realizadas para grandes comemorações ou homenagens especiais, em

dias ou horas diversos das Sessões Ordinárias, salvo deliberação do Plenário.”
(NR)

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Deputado João D’Abreu, em Palmas, aos 8 dias do mês de julho de 2015; 194o

da Independência, 127o da República e 27o do Estado.

Deputado OSIRES DAMASO
Presidente

Deputado JORGE FREDERICO                                   Deputado ELENIL DA PENHA
1º Secretário                                                               2º Secretário